



## MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



### ATA REGISTRO DE PREÇO N ° 117/2023

#### PROCESSO 120/2023

#### PREGÃO ELETRÔNICO 036/2023

O Município de Dores do Turvo MG, pessoa jurídica de direito Público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 18.128.249/0001-42, com sede na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55. Centro. Dores do Turvo MG. CEP: 36.513-000, através de seu Prefeito Municipal, SRº Valdir Ribeiro de Barros, portador CPF nº 180.680.906-06 residente na cidade de Dores do Turvo-MG, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a Empresa ESPAÇO ACABAMENTOS LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 20.668.286/0002-76, sediada na Rua Francisco Grossi, 87, lj 01, centro, Dores do Turvo, MG, CEP 36.513-000, neste ato representada por Eliene Aparecida Batista Moreira, brasileira, empresária, portadora da Carteira de Identidade RG n.º MG.8.639.161, inscrito no CPF/MF sob o n.º 028.914.166-43, residente e domiciliado na Rua Santa Cruz, 141, centro, Senador Firmino, MG, CEP 36540-000, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o resultado do **Processo Licitatório 120/2023 Pregão Eletrônico nº 036/2023**, cujo resultado foi homologado na data de 24/08/2023, resolvem celebrar o presente CONTRATO, que se regerá pela Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520, em consonância com as normas e condições fixadas no ato convocatório do referido processo de licitação, e seus anexos, com os termos da proposta vencedora, e de acordo com as condições e cláusulas seguintes:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1 - Constitui OBJETO do presente contrato Registro de preços para aquisição de Materiais de Construção diversos para atender as demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG, de acordo com as descrições do Termo de Referência.

#### CLÁUSULA SEGUNDA DA VINCULAÇÃO

2.1 – Para todos os efeitos, as cláusulas deste Contrato, bem como os termos da Proposta nela adjudicada estão plenamente vinculados ao Instrumento Convocatório em tudo aquilo que não conflitarem.

#### CLÁUSULA TERCEIRA- DA ENTREGA DO OBJETO

A entrega dos produtos deverá ocorrer de acordo com as autorizações de compras emitidas e em qualquer quantidade, sem nenhum custo para o Município de Dores do Turvo.

Após emissão da Autorização de Compra a empresa terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para entrega dos produtos em local a ser indicado pela Administração, dentro do horário de 08:00 horas até às 16:00 horas podendo ser zona urbana ou rural.

O prazo especificado no item anterior se justifica, haja vista tratar-se de materiais essenciais, em obediência ao cronograma de trabalho, prazo este adequado conforme TCEMG.

Os pedidos serão feitos de forma parcelada, tendo em vista não possui local de grande armazenamento e também prazo de validade caso houver;

*Eliene*

*Barros*





## MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Os materiais deverão ser entregues em perfeitas condições de uso. O material que eventualmente apresentar indícios de adulteração sujeitará a empresa responsável a responder por sanções administrativas, cíveis e criminais previstas na Lei Federal nº 8.666/93.

O pagamento será efetuado de acordo com a quantidade entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrega.

### CLAUSULA QUARTA- FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

4.1 - A aquisição, recebimento, conferência e distribuição do objeto será responsabilidade do requisitante.



### CLAUSULA QUINTA - RECEBIMENTO

- O objeto será recebido e submetido ao setor requisitante para avaliar a sua conformidade com as especificações constantes deste Termo de Referência e da proposta da Contratada, a fim de que decida sobre sua aceitação ou rejeição.
- Os recebimentos provisórios e definitivos ocorrerão na forma do previsto no artigo 73, da Lei Federal nº 8.666/93, estando condicionados à conferência; exame qualitativo e aceitação final obrigando-se a Contratada a reparar, corrigir, substituir eventuais vícios, defeitos ou incorreções porventura detectadas.
- O recebimento definitivo somente se dará, ainda, após comprovação da entrega do objeto e verificado sua conformidade com as especificações qualitativas e quantitativas e consequentemente aceitação.
- Na hipótese de rejeição, fica a Contratada obrigada a realização da troca em 24 horas, contados da notificação a ser expedida pela Contratada, ou imediatamente, sob pena de incidência nas sanções previstas na lei 8.666/93.
- O recebimento definitivo não exclui a responsabilidade da Contratada, nos termos das prescrições legais, podendo levar ao cancelamento do contrato, sem prejuízo das sanções previstas na lei.

### CLAUSULA SEXTA- DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

6.1 - O Valor Total deste contrato é de R\$ 169.212,69 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e doze reais e sessenta e nove centavos).

7 <b>Fornecedor:</b> ESPAÇO ACABAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 20.668.286/0002-76				
<b>Lote 2</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>		
Lote 0002				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 25X38	100,00	UNI	2,99	299,00
<b>Marca:</b> INCA	<b>Fabricante:</b> INCA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 3</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>		
Lote 0003				

*E. K. Moreira*

*[Signature]*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO, MG.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ACABAMENTO DE VALVULA DE DESCARGA PLÁSTICO	100,00	UNI	19,99	1.999,00
<b>Marca:</b> METALPLAS	<b>Fabricante:</b> METALPLAS	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 4</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0004				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ACABAMENTO REGISTRO 3/4 C50	30,00	UNI	21,99	659,70
<b>Marca:</b> ONNEL	<b>Fabricante:</b> ONNEL	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0005				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ACABAMENTO REGISTRO 1-1/2 C50	30,00	UNI	21,99	659,70
<b>Marca:</b> ONNEL	<b>Fabricante:</b> ONNEL	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0007				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ACABAMENTO VALVULA CROMADO	50,00	UNI	44,99	2.249,50
<b>Marca:</b> DOCOL	<b>Fabricante:</b> DOCOL	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 9</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0009				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR 1 1/2	100,00	UNI	1,99	199,00
<b>Marca:</b> TUBOZAN	<b>Fabricante:</b> TUBOZAN	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0010				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR 1/2	100,00	UNI	0,34	34,00
<b>Marca:</b> TUBOZAN	<b>Fabricante:</b> TUBOZAN	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 12</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0012				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR C/ FLANGE 25 MM	100,00	UNI	5,99	599,00
<b>Marca:</b> TUBOZAN	<b>Fabricante:</b> TUBOZAN	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 13</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0013				

E. Moreira

*[Handwritten signature]*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR C/ FLANGE 50 MM	100,00	UNI	9,99	999,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 14	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0014				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE CAN 1/2	300,00	MTS	14,99	4.497,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 15	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0015				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOIA DE 1/2 PARA CAIXA D'ÁGUA	50,00	UNI	6,99	349,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Lote 16	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0016				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOIA PARA CAIXA DE AGUA 3/4	50,00	UNI	6,99	349,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Lote 17	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0017				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA CURTA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM	100,00	UNI	0,35	35,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 19	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0019				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25	100,00	UNI	0,79	79,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 20	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0020				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 40X25	100,00	UNI	2,90	290,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 21	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			



E. Moreira

B. B. B.





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Lote 0021				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABIDE INOX DUPLO	10,00	UNI	14,99	149,90
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 22				
Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54				
Lote 0022				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABIDE INOX SIMPLES	10,00	UNI	10,99	109,90
Marca: TALITA	Fabricante: TALITA	Modelo:		
Lote 28				
Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54				
Lote 0028				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA DXÁGUA POLIETILENO DE 500 LITROS.	10,00	UNI	219,99	2.199,90
Marca: FIBROMAR	Fabricante: FIBROMAR	Modelo:		
Lote 33				
Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54				
Lote 0033				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAP ESGOTO 100MM	50,00	UNI	4,29	214,50
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 34				
Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54				
Lote 0034				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAP ESGOTO 40MM	50,00	UNI	0,69	34,50
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 35				
Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54				
Lote 0035				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAP ESGOTO 50MM	50,00	UNI	2,09	104,50
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 36				
Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54				
Lote 0036				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAP ESGOTO 75MM	50,00	UNI	3,70	185,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		



*E. Moreira*

*[Signature]*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ: 18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



<b>Lote 37</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0037					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAP SOLDÁVEL 50MM		50,00	UNI	3,65	182,50
<b>Marca: TUBOZAN</b>	<b>Fabricante: TUBOZAN</b>	<b>Modelo:</b>			
<b>Lote 39</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0039					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAP SOLDÁVEL 20MM		50,00	UNI	0,56	28,00
<b>Marca: TUBOZAN</b>	<b>Fabricante: TUBOZAN</b>	<b>Modelo:</b>			
<b>Lote 40</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0040					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAP SOLDÁVEL 25MM		50,00	UNI	0,72	36,00
<b>Marca: TUBOZAN</b>	<b>Fabricante: TUBOZAN</b>	<b>Modelo:</b>			
<b>Lote 42</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0042					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAP/TAMPÃO SOLDÁVEL 20MM		50,00	UNI	0,59	29,50
<b>Marca: TUBOZAN</b>	<b>Fabricante: TUBOZAN</b>	<b>Modelo:</b>			
<b>Lote 44</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0044					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
COLA PARA TUBULAÇÃO PVC DE ÁGUA FRIA. FRASCO DE 175GRAMAS.		100,00	UNI	7,99	799,00
<b>Marca: KRONA</b>	<b>Fabricante: KRONA</b>	<b>Modelo:</b>			
<b>Lote 46</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0046					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CURVA ESGOTO 90° 40MM		50,00	UNI	2,45	122,50
<b>Marca: TUBOZAN</b>	<b>Fabricante: TUBOZAN</b>	<b>Modelo:</b>			
<b>Lote 47</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0047					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CURVA ESGOTO 90° 50MM		50,00	UNI	7,45	372,50



E. Moreira

[Handwritten signature]





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ: 18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



<b>Marca:</b> TUBOZAN		<b>Fabricante:</b> TUBOZAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 50</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0050					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CURVA SOLDÁVEL 90° 20MM		50,00	UNI	1,49	74,50
<b>Marca:</b> TUBOZAN		<b>Fabricante:</b> TUBOZAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 51</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0051					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CURVA SOLDÁVEL 90° 25MM		50,00	UNI	1,99	99,50
<b>Marca:</b> TUBOZAN		<b>Fabricante:</b> TUBOZAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 52</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0052					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CURVA SOLDÁVEL 90° 32MM		50,00	UNI	4,39	219,50
<b>Marca:</b> TUBOZAN		<b>Fabricante:</b> TUBOZAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 55</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0055					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DUCHA HIGIENICA C50 METAL		20,00	UNI	42,99	859,80
<b>Marca:</b> MEGA		<b>Fabricante:</b> MEGA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 59</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0059					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESPUDE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO EM PVC .		50,00	UNI	3,49	174,50
<b>Marca:</b> KRONA		<b>Fabricante:</b> KRONA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 60</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0060					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
JOELHO 90° LR (SOLDA E ROSACA) 25 X 1/2"		100,00	UNI	1,29	129,00
<b>Marca:</b> TUBOZAN		<b>Fabricante:</b> TUBOZAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 61</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023</b> 13:55:54			
Lote 0061					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

E. Moreira

Paulo





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



JOELHO 90° LR (SOLDA E ROSCA) 20 X 1/2".		50,00	UNI		
<b>Marca:</b> TUBOZAN		<b>Fabricante:</b> TUBOZAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 63</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0063					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL - AZUL C/ BUCHA DE LATÃO - AGUAFRIA - NBR 5648 - 20MM - 1/2".	100,00	UNI	1,99	199,00	
<b>Marca:</b> TUBOZAN		<b>Fabricante:</b> TUBOZAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 64</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0064					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL - AZUL C/ BUCHA DE LATÃO - AGUAFRIA - NBR 5648 - 25MM - 1/2".	100,00	UNI	2,25	225,00	
<b>Marca:</b> TUBOZAN		<b>Fabricante:</b> TUBOZAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 65</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0065					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL - AZUL COM BUCHA DE LATÃO - ÁGUA FRIA - NBR 5648 - 25MM - 3/4".	100,00	UNI	4,45	445,00	
<b>Marca:</b> TUBOZAN		<b>Fabricante:</b> TUBOZAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 66</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0066					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
JOELHO 90° BRANCO P/ESGOTO 75 MM	50,00	UNI	2,99	149,50	
<b>Marca:</b> TUBOZAN		<b>Fabricante:</b> TUBOZAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 67</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2023 13:44:42</b>			
Lote 0067					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
JOELHO DE 45 X 25 MM	100,00	UNI	1,05	105,00	
<b>Marca:</b> TUBOZAN		<b>Fabricante:</b> TUBOZAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 68</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0068					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
JOELHO DE 90 X 25MM	100,00	UNI	0,36	36,00	
<b>Marca:</b> TUBOZAN		<b>Fabricante:</b> TUBOZAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 69</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			

*E. Moreira*

*[Signature]*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Lote 0069				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO DE 90° - PVC BRANCO - P/ ESGOTO PRIMÁRIO - EB - 608, NBR - 5688 - 50MM.	100,00	UNI	1,39	139,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 70	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0070				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO ESGOSTO 45° 100 MM	100,00	UNI	4,99	499,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 71	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0071				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO ESGOSTO 45° 150 MM	100,00	UNI	29,99	2.999,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 72	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0072				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO ESGOSTO 45° 40 MM	100,00	UNI	1,25	125,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 73	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0073				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO ESGOSTO 45° 50 MM	100,00	UNI	1,75	175,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 74	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0074				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO ESGOSTO 45° 75 MM	100,00	UNI	3,99	399,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 79	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0079				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO ESGOSTO 90° 50 MM	100,00	UNI	1,19	119,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 80	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0080				

*E. Moreira*

*[Signature]*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO ESGOSTO 90° 75 MM	100,00	UNI	2,99	299,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 81	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0081				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO ESGOSTO C/VISTA 90° 100 X 50	20,00	UNI	13,59	271,80
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 82	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0082				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO ROSCAVEL 1/2	30,00	UNI	1,45	43,50
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 83	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0083				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO ROSCAVEL 3/4	30,00	UNI	1,69	50,70
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 85	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0085				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO SOLDABEL 45° 32MM	30,00	UNI	2,25	67,50
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 86	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0086				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO SOLDABEL 45° 40MM	30,00	UNI	3,99	119,70
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 87	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0087				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO SOLDABEL 45° 50MM	30,00	UNI	4,99	149,70
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 88	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0088				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

*E. Moreira*

*[Signature]*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ: 18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



JOELHO SOLDAVEL 90° 20MM	30,00	UNI		
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 90	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0090				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO SOLDAVEL 90° 32MM	30,00	UNI	0,99	29,70
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 92	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0092				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO SOLDAVEL 90° 50MM	30,00	UNI	2,09	62,70
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 96	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0096				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JUNÇÃO ESGOTO 45° 100MM	20,00	UNI	6,79	135,80
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 99	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0099				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT BANHEIRO 5 PECAS	20,00	UNI	39,90	798,00
Marca: TALITA	Fabricante: TALITA	Modelo:		
Lote 100	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0100				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT REPARA PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL (TAMPA SUPERIOR)	10,00	UNI	79,90	799,00
Marca: ASTRA	Fabricante: ASTRA	Modelo:		
Lote 105	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0105				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXA FERRO Nº100	100,00	UNI	1,85	185,00
Marca: NORTON	Fabricante: NORTON	Modelo:		
Lote 106	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0106				

E. Moreira

[Handwritten signature]



**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA ESGOTO 100MM	100,00	UNI	2,69	269,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 107	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0107				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA ESGOTO 150MM	100,00	UNI	13,50	1.350,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 108	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0108				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA ESGOTO 40MM	100,00	UNI	0,75	75,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 111	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0111				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA AZUL LATÃO 20 X 1/2	10,00	UNI	2,99	29,90
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 112	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0112				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA AZUL LATÃO 25 X 1/2	10,00	UNI	3,19	31,90
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 113	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0113				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA AZUL LATÃO 25 X 3/4	10,00	UNI	3,15	31,50
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 114	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0114				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE CORRER PVC BRANCO - PARA ESGOTO PRIMÁRIO - EB -608, NBR-5688 - 100MM	20,00	UNI	12,50	250,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 115	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0115				

*E. Moreira*

*[Signature]*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE PROTECAO DE RASPA 7 CM	20,00	PAR	12,99	259,80
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 117	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0117				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA ESGOTO 40 MM	40,00	UNI	0,85	34,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 118	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0118				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA ROSCAVEL 1"	10,00	UNI	4,99	49,90
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 119	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0119				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA ROSCAVEL 1/2 BANCA	10,00	UNI	1,09	10,90
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 120	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0120				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA ROSCAVEL 3/4 BRANCA	10,00	UNI	1,09	10,90
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 122	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0122				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA SOLDA E ROSCA LR 20 X ½	10,00	UNI	1,39	13,90
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 123	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0123				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA SOLDA E ROSCA LR 25 X 20MM	10,00	UNI	1,39	13,90
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 124	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0124				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



*E. Moreira*

*[Handwritten Signature]*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



LUVA SOLDAVEL 20MM	50,00	UNI			44,50
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:			
Lote 125	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54				
Lote 0125					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LUVA SOLDAVEL 25 MM	200,00	UNI			84,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:			
Lote 127	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54				
Lote 0127					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LUVA SOLDAVEL 40 MM	20,00	UNI	2,58	51,60	
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:			
Lote 128	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54				
Lote 0128					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LUVA SOLDAVEL 50 MM	100,00	UNI	2,06	206,00	
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:			
Lote 130	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54				
Lote 0130					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LUVA SOLDAVEL DE CORRER 20	20,00	UNI	5,86	117,20	
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:			
Lote 131	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54				
Lote 0131					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LUVA SOLDAVEL DE CORRER 25	50,00	UNI	6,29	314,50	
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:			
Lote 132	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54				
Lote 0132					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20 X ½	50,00	UNI	1,99	99,50	
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:			
Lote 134	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54				
Lote 0134					

E. Moreira

[Handwritten signature]





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ: 18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANGUEIRA PARA GAS	100,00	MTS	4,99	499,00
Marca: ARQUA	Fabricante: ARQUA	Modelo:		
Lote 135	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0135				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NIP ROSCÁVEL 25MM	10,00	UNI	0,54	5,40
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 136	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0136				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NIP ROSCÁVEL DE 20MM	10,00	UNI	0,49	4,90
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 137	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0137				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPELEIRA METAL	20,00	UNI	14,79	295,80
Marca: TALITA	Fabricante: TALITA	Modelo:		
Lote 138	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0138				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINO ADAPTADOR	20,00	UNI	3,99	79,80
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:		
Lote 139	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0139				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA TOALHA REDONDO	10,00	UNI	13,52	135,20
Marca: TALITA	Fabricante: TALITA	Modelo:		
Lote 140	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0140				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA TOALHA RETO	10,00	UNI	13,42	134,20
Marca: TALITA	Fabricante: TALITA	Modelo:		
Lote 141	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0141				



*E. Moreira*

*[Signature]*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RALO QUAD INOX 10X10 C/CX	10,00	UNI	14,99	149,90
Marca: TALITA	Fabricante: TALITA	Modelo:		
Lote 142	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0142				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RALO QUAD INOX 15X15 C/CX	10,00	UNI	14,95	149,50
Marca: TALITA	Fabricante: TALITA	Modelo:		
Lote 143	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0143				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REDUÇÃO 150 x 100 MM	50,00	UNI	18,59	929,50
Marca: SHIVA	Fabricante: SHIVA	Modelo:		
Lote 144	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0144				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REDUÇÃO PVC BRANCO PARA ESGOTO PRIMÁRIO - DN 50 X 40 MM	20,00	UNI	1,29	25,80
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 147	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0147				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE 3/4 PVC	20,00	UNI	3,49	69,80
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 148	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0148				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE 50 MM PVC	20,00	UNI	12,25	245,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 149	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0149				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL COMPACTO DE 1/2 POLEGADA. APLICAÇÃO: BARRILETES DE PRÉDIOS, PISCINAS, IRRIGAÇÃO, MÁQUINAS DE LAVAR, PISCICULTURA, SANEAMENTO, INDÚSTRIA, AGRICULTURA, CONSTRUÇÃO NAVAL, ETC. FÁCIL OPERAÇÃO, COM APENAS 1/4	20,00	UNI	0,43	8,60
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		



*Elvira*

*Paulo*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130

Lote 150	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0150				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
REGISTRO DE PVC 1/2	10,00	UNI		
<b>Marca: TUBOZAN</b>	<b>Fabricante: TUBOZAN</b>	<b>Modelo:</b>		
Lote 151	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0151				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
REGISTRO ESFERA METAL 1	10,00	UNI	24,50	245,00
<b>Marca: MEGA</b>	<b>Fabricante: MEGA</b>	<b>Modelo:</b>		
Lote 152	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0152				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
REGISTRO ESFERA METAL 1/2	10,00	UNI	15,65	156,50
<b>Marca: MEGA</b>	<b>Fabricante: MEGA</b>	<b>Modelo:</b>		
Lote 154	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0154				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
REGISTRO ESFERA VOLANTE 50MM SOLDAVEL. TIPO PREDIAL. INDICADO PARA ÁGUA QUENTE E FRIA. BITOLA EM MILÍMETROS: 50 MM. BITOLA EM POLEGADAS: 1.1/2". TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 60 °C. MATERIAL PLÁSTICO TIPO PVC. COR MARROM. NORMA TÉCNICA NBR .	30,00	UNI	12,99	389,70
<b>Marca: TUBOZAN</b>	<b>Fabricante: TUBOZAN</b>	<b>Modelo:</b>		
Lote 156	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0156				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
REGISTRO FERRO 3/4	30,00	UNI	9,99	299,70
<b>Marca: MEGA</b>	<b>Fabricante: MEGA</b>	<b>Modelo:</b>		
Lote 158	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0158				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
REGISTRO GAV BASE 1	10,00	UNI	56,99	569,90
<b>Marca: TALITA</b>	<b>Fabricante: TALITA</b>	<b>Modelo:</b>		
Lote 159	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0159				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

E. Moreira

13/08/2023





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



REGISTRO GAV BASE 1-1/2	10,00	UNI	95,00	950,00
Marca: TALITA	Fabricante: TALITA	Modelo:		
Lote 160	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0160				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO MAQUINA DE LAVAR METAL	5,00	UNI	19,80	99,00
Marca: TALITA	Fabricante: TALITA	Modelo:		
Lote 162	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0162				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO PRESSAO BASE 3/4	10,00	UNI	34,90	349,00
Marca: TALITA	Fabricante: TALITA	Modelo:		
Lote 165	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0165				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO PVC DE ESFERA SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA - 75 MCA - NBR 5626 E NBR 5651 - 25MM	30,00	UNI	3,99	119,70
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 166	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0166				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO SOLDAVEL 50MM	50,00	UNI	9,99	499,50
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 167	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0167				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO CAIXA ACOPLADA	50,00	UNI	79,90	3.995,00
Marca: ASTRA	Fabricante: ASTRA	Modelo:		
Lote 168	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0168				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO PARA VALVULA HIDRA MAX 1 ½	100,00	UNI	41,99	4.199,00
Marca: MIX	Fabricante: MIX	Modelo:		
Lote 170	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0170				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



*E. Moreira*

*[Signature]*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



SIFÃO PVC AJUSTÁVEL MULTIUSO 81 CM C/ADAPTAÇÃO DE 1"- 11/4" - 11/2".	101,00	UNI		
<b>Marca:</b> KRONA	<b>Fabricante:</b> KRONA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 171</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0171				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TANQUE LAVADEIRA 1 BOJO 60 X 50, COM 48 LITROS.	10,00	UNI	69,90	699,00
<b>Marca:</b> DURALEVI	<b>Fabricante:</b> DURALEVI	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 172</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0172				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TANQUE DE FIBRA COM 2 (DUAS) BOCAS E 1 METRO	10,00	UNI	149,50	1.495,00
<b>Marca:</b> DURALEVE	<b>Fabricante:</b> DURALEVE	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 174</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0174				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TE ESG 100MM	50,00	UNI	6,99	349,50
<b>Marca:</b> TUBOZAN	<b>Fabricante:</b> TUBOZAN	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 175</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0175				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TE ESG 150MM	50,00	UNI	34,99	1.749,50
<b>Marca:</b> SHIVA	<b>Fabricante:</b> SHIVA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 176</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0176				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TE ESG 40MM	50,00	UNI	1,78	89,00
<b>Marca:</b> TUBOZAN	<b>Fabricante:</b> TUBOZAN	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 177</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0177				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TE ESG 50MM	50,00	UNI	3,49	174,50
<b>Marca:</b> TUBOZAN	<b>Fabricante:</b> TUBOZAN	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 178</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0178				

*E. Moreira*

*[Signature]*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE ESG 75MM	50,00	UNI	6,99	349,50
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 179	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0179				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE ESG RED 150 X 100	50,00	UNI	34,65	1.732,50
Marca: SHIVA	Fabricante: SHIVA	Modelo:		
Lote 184	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0184				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE SOLD. 25MM	50,00	UNI	0,65	32,50
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 185	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0185				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE SOLD. 20MM	50,00	UNI	0,64	32,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 187	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0187				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE SOLD. 32MM	50,00	UNI	1,99	99,50
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 188	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0188				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE SOLD. 40MM	50,00	UNI	3,98	199,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 189	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0189				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE SOLD. 50MM	50,00	UNI	4,20	210,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 190	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			

E. Moreira

[Handwritten signature]





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Lote 0190				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TEE ESGOTO 200 MM	50,00	UNI	46,99	2.349,50
Marca: SHIVA	Fabricante: SHIVA	Modelo:		
Lote 197		Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54		
Lote 0197				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, 600MM DE DIAMETRO POR 55MM DE ESPESSURA, CONFORME NBR 8890:2008-ABNT. POSTO NA OBRA. - (COM FRETE, CARGA E DESCARGA POR CONTA DA CONTRATADA).	300,00	UNI	99,90	29.970,00
Marca: ESPAÇO PRE	Fabricante: ESPAÇO PRE	Modelo:		
Lote 199		Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54		
Lote 0199				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO ESGOTO 100 MM - 6 MTS	200,00	UNI	56,90	11.380,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 204		Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54		
Lote 0204				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO ESGOTO 50 MM - 6 MTS	200,00	UNI	29,88	5.976,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 205		Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54		
Lote 0205				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO ESGOTO 75 MM - 6 MTS	200,00	UNI	48,89	9.778,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 206		Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54		
Lote 0206				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PARA ÁGUA FRIA DE 1/2 POLEGADA. COMPRIMENTO: 6 METROS. USO INDICADO: ÁGUA FRIA. APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA PERMANENTES E EMBUTIDAS, SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA. TAMANHO: 6 METROS. COR: MARROM. INSTALAÇÃO É FEITA A FRIO	100,00	UNI	11,78	1.178,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 207		Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54		
Lote 0207				

*E. Moreira*

*[Handwritten Signature]*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC SOLDÁVEL - CLASSE A - ÁGUA FRIA - 75 MCA - NBR 5648 - BARRA DE 6,00 METROS - 20MM (1/2").	100,00	UNI	11,79	1.179,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 209	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0209				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA - 75 MCA - NBR 5648 - BARRA DE 6,00 METROS - 32MM (1").	100,00	UNI	30,87	3.087,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 210	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0210				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA - 75 MCA - NBR 5648 - BARRA DE 6,00 METROS - 40MM (1 1/4").	100,00	UNI	43,86	4.386,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 211	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0211				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE A- ÁGUA FRIA - 75 MCA - NBR 5648 - BARRA DE 6,00 METROS - 50MM (1 1/2").	100,00	UNI	49,87	4.987,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 212	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0212				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO SOLDAVEL 40 MM	100,00	UNI	43,11	4.311,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 213	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0213				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO SOLDÁVEL 20MM - 6 MTS	100,00	UNI	10,98	1.098,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 215	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0215				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO SOLDÁVEL 32MM - 6 MTS	100,00	UNI	29,99	2.999,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		

E. Moreira

*[Handwritten signature]*





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



<b>Lote 216</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0216					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TUBO SOLDÁVEL 50MM - 6 MTS		100,00	UNI	48,80	4.880,00
<b>Marca: TUBOZAN</b>		<b>Fabricante: TUBOZAN</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 217</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0217					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TÊ - PVC BRANCO - P/ ESGOTO PRIMÁRIO - EB-608, NBR - 5688 - DN 100 X 100MM.		100,00	UNI	6,99	699,00
<b>Marca: TUBOZAN</b>		<b>Fabricante: TUBOZAN</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 218</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0218					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TÊ - PVC BRANCO - P/ ESGOTO PRIMÁRIO - EB-608, NBR - 5688 - DN 150 X 150MM.		100,00	UNI	20,40	2.040,00
<b>Marca: SHIVA</b>		<b>Fabricante: SHIVA</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 220</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0220					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TÊ - PVC BRANCO - P/ ESGOTO PRIMÁRIO - EB-608, NBR - 5688 - DN 50 X 50MM.		100,00	UNI	1,10	110,00
<b>Marca: TUBOZAN</b>		<b>Fabricante: TUBOZAN</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 221</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0221					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TÊ 90° PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM - ÁGUA FRIA - NBR 5626 E NBR 5651 - 20 MM (1/2").		100,00	UNI	0,50	50,00
<b>Marca: TUBOZAN</b>		<b>Fabricante: TUBOZAN</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 222</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			
Lote 0222					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TÊ 90° PVC RÍGIDO MARRO ÁGUA FRIA - NBR SOLDÁVEL NBR 5651 - 25 M 5626 E MM (3/4").		100,00	UNI	0,60	60,00
<b>Marca: TUBOZAN</b>		<b>Fabricante: TUBOZAN</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 223</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54</b>			

E. Moreira

[Handwritten signature]





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Lote 0223				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ 90º, INDICADO PARA ÁGUA FRIA. TIPO: SOLDÁVEL. BITOLA DE CANOS E CONEXÕES EM MILÍMETROS: 50 MM. BITOLA DE CANOS E CONEXÕES EM POLEGADAS: 1.1/2". TIPO DE MATERIAL: PVC. COR: MARROM. NORMA TÉCNICA NBR 5648.	100,00	UNI	3,40	340,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 224		Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54		
Lote 0224				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ AZUL SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 25MM X 1/2".	100,00	UNI	4,22	422,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 227		Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54		
Lote 0227				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TÊ REDUÇÃO - PVC BRANCO - P/ ESGOTO PRIMÁRIO - EB - 608, NBR - 5688 - DN 100 X 50MM.	100,00	UNI	6,29	629,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 228		Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54		
Lote 0228				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
UNIAO DE REDUÇÃO PRETA 3/4 X 1/2	100,00	UNI	0,49	49,00
Marca: PLASBON	Fabricante: PLASBON	Modelo:		
Lote 229		Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54		
Lote 0229				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	100,00	UNI	5,35	535,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 231		Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54		
Lote 0231				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VALVULA DE PIA METAL CURTA	50,00	UNI	14,99	749,50
Marca: TALITA	Fabricante: TALITA	Modelo:		
Lote 232		Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54		
Lote 0232				



E. Moreira

[Handwritten signature]



# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VALVULA PIA METAL CROMADA	50,00	UNI	14,98	749,00
Marca: TALITA	Fabricante: TALITA	Modelo:		
Lote 233	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0233				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASO SANITÁRIO DE LOUÇA CONVENCIONAL BRANCO - TAMANHO APROXIMADAMENTE DE: 38X39X67	20,00	UNI	152,99	3.059,80
Marca: CELITE	Fabricante: CELITE	Modelo:		
Lote 234	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0234				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VÁVULA P/LAVATÓRIO PVC GRANDE SEM LADRÃO	100,00	UNI	19,99	1.999,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Lote 236	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0236				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO	100,00	UNI	18,60	1.860,00
Marca: ASTRA	Fabricante: ASTRA	Modelo:		
Lote 239	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0239				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALHA GALVANIZADA FUNDO 6	50,00	MTS	24,96	1.248,00
Marca: CIATEL	Fabricante: CIATEL	Modelo:		
Lote 242	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0242				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SAIDA PARA CALHA GALVANIZADA 75	100,00	UNI	3,99	399,00
Marca: CIATEL	Fabricante: CIATEL	Modelo:		
Lote 243	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0243				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SAIDA PARA CALHA GALVANIZADA 50	100,00	UNI	3,98	398,00
Marca: CIATEL	Fabricante: CIATEL	Modelo:		
Lote 244	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0244				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

E. Moreira

J. Paulo





# MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitac.ao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



MANTA DE ALUMINIO 40CM	100,00	ROLO	6,963,00	
Marca: VIAPOL	Fabricante: VIAPOL	Modelo:		
Lote 249	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0249				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA D AGUA 1000 L	10,00	UNI	347,07	3.470,70
Marca: FIBROMAR	Fabricante: FIBROMAR	Modelo:		
Lote 250	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0250				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE PVC PAR ESGOT 75 CM CORRER A O	20,00	UNI	9,46	189,20
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 251	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0251				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 50	20,00	UNI	6,76	135,20
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo:		
Lote 253	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0253				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLO INOX QUADRADO 25X25	20,00	UNI	23,12	462,40
Marca: TALITA	Fabricante: TALITA	Modelo:		
Lote 254	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0254				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REPARO PARA VALVULA DOCOL 1 ½	50,00	UNI	24,98	1.249,00
Marca: MIX	Fabricante: MIX	Modelo:		
Lote 256	Data/Hora da Adjudicação - 24/08/2023 13:55:54			
Lote 0256				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA DE PLASTICO 3/4	100,00	UNI	1,99	199,00
Marca: HERC	Fabricante: HERC	Modelo:		

*Elmoreira*

*[Handwritten signature]*



## MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



**7.1.1 - O pagamento será efetuado de acordo com a quantidade de serviços prestados entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrega.**

### CLAÚSULA SÉTIMA- VIGÊNCIA DO CONTRATO

7.1 - A vigência deste contrato será de 12 (dode) meses contados de sua assinatura, podendo ser prorrogado/alterado nos casos previstos na Lei 8666/93, se for o caso.

### CLAÚSULA OITAVA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

8.1 - O contrato celebrado poderá ser alterado, nos casos previstos no Artigo 65 da Lei 8.666/93.

### CLAÚSULA NONA- DAS PENALIDADES E DA INEXECUÇÃO DO CONTRATO

9.1 - A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais previstas no artigo 80 da Lei Federal 8.666/93, e as previstas em Lei ou Regulamento, sem prejuízo das seguintes sanções previstas nos artigos 86 à 88 da Lei Federal 8666/93:

- Advertência escrita;
- Multa:
  - a) 0,1% (zero vírgula um por cento) calculado sobre o valor total da ordem de fornecimento, por dia de atraso na entrega, até o 30º (trigésimo) dia;
  - b) 2% (dois por cento) calculado sobre o valor da ordem de fornecimento, pela entrega com vícios ou defeitos ou defeitos ocultos que o torne impróprio para uso, diminua-lhe o valor ou fora das especificações contratadas;
  - c) 5% (cinco por cento) calculado sobre o valor da ordem de fornecimento, pelo atraso na entrega, superior a 30 (trinta) dias, com a possível rescisão contratual.
  - d) 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total do contrato, na hipótese do contratado, injustificadamente, desistir do contrato ou der causa à sua rescisão, bem como nos demais casos de descumprimento contratual, quando o Município, em face de menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, poderá reduzir o percentual da multa a ser aplicada.
- Suspensão temporária de participação em Licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por até 02(dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.
- A rescisão a que se refere o item anterior, quando necessária, em tudo será regida pelos termos da Lei Federal 8.666/9 e suas posteriores alterações, ficando reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 e 78 da mesma Lei Federal.
- O valor máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor total do contrato ou documento equivalente;

*E. Moreira*

*[Signature]*







## **MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 38.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FÁRIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.  
Município de Dores do Turvo - MG  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



- As sanções previstas neste Capítulo poderão ser aplicadas cumulativamente ou não, de acordo com a gravidade da infração, facultada ampla defesa a CONTRATADA.

### **CLAÚSULA DECIMA- DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES**

10.1 - O Contratado é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, resultantes da execução deste Contrato.

10.2 - O Contratado é responsável pelos danos causados direta ou indiretamente à Administração, bem como a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, não excluindo ou reduzindo desta responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.

10.3 - O Contratado reconhece ao Município de Dores do Turvo/MG o direito de, a critério deste, exigir os pagamentos devidos em razão de multas e demais sanções pecuniárias previstas neste Contrato.

10.4 - O Contratado não poderá sem anuência do Município de Dores do Turvo/MG, modificar quaisquer especificações deste Contrato.

10.5 - O contratado é obrigado a permitir e facilitar a fiscalização ou supervisão pelo Município de Dores do Turvo/MG, devendo prestar as informações e esclarecimentos solicitados.

10.6 - O Contratado é obrigado a comunicar ao Município a ocorrência de qualquer fato ou condição que possa atrasar ou impedir a conclusão da execução do objeto, sem prejuízo, à critério da Administração, da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento

10.7 - O Contratado é obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto deste contrato em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções.

10.8 - O Contratado deverá seguir rigorosamente as normas e padrões estabelecidos em Lei específica sobre a natureza do objeto, bem como diligenciar para que os serviços a serem prestados sejam de alta qualidade e eficácia.

10.9 - O Contratado é obrigado a manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

### **CLAÚSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS**

11.1 - Os recursos orçamentários necessários ao adimplemento das obrigações decorrentes deste Contrato, correrão por conta das seguintes dotações orçamentarias:

02.03.01.04.122.0052.1006.44.90.51.00  
02.06.01.12.361.0403.1014.44.90.51.00  
02.06.01.12.361.0403.2041.33.90.30.00  
02.06.01.12.365.0401.1016.44.90.51.00  
02.09.01.10.301.0203.2056.33.90.30.00

*Elizete*

*Bruno*





## MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000  
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO  
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br  
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



02.09.01.10.302.0210.2059.33.90.30.00  
02.09.01.10.303.0210.2069.33.90.30.00  
02.10.01.15.122.0052.2074.33.90.30.00  
02.10.01.15.452.0507.2078.33.90.30.00  
02.10.01.17.512.0019.2079.33.90.30.00  
02.10.01.17.512.0019.2080.33.90.30.00  
02.10.01.17.512.0060.2081.33.90.30.00  
02.11.01.26.453.0052.2083.33.90.30.00  
02.11.01.26.782.0710.2085.33.90.30.00  
02.13.01.27.812.0721.2096.33.90.30.00  
02.14.01.08.244.0052.2098.33.90.30.00  
02.15.01.08.244.0125.2107.33.90.30.00  
02.15.01.08.244.0125.2112.33.90.30.00  
02.16.01.16.482.0125.2118.33.90.32.00  
02.16.01.16.482.0125.2119.33.90.30.00  
02.18.01.13.391.0052.2129.33.90.30.00  
02.19.01.18.541.0616.2134.33.90.30.00  
02.19.01.18.541.0616.2135.33.90.30.00

### CLAÚSULA DÉCIMA SEGUNDA -DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS

12.1 - O presente contrato reger-se-á por suas cláusulas vinculadas ao Instrumento Convocatório **PREGÃO ELETRÔNICO 036/2023** em tudo aquilo que não conflitarem, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, da Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e demais normas, inclusive municipais.

### CLAÚSULA DÉCIMA TERCEIRA -DO FORO

13.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Senador Firmino/MG, com exclusão de qualquer outro, para dirimir quaisquer dúvidas referentes a este Contrato.

13.2 - E por estarem justos e contratados, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma, para fins e efeitos de direito.

Dores do Turvo/MG, 24 de agosto de 2023.

Prefeitura Municipal  
Valdir Ribeiro de Barros

ESPAÇO ACABAMENTOS LTDA – ME  
Eliene Aparecida Batista Morcira

### TESTEMUNHAS:

1)- \_\_\_\_\_ CPF \_\_\_\_\_

2)- \_\_\_\_\_ CPF \_\_\_\_\_